1 / 1

令和５年１２月（第９回）教育研究評議会議事要旨

日 時  令和５年１２月２０日（水）１３：３０～１４：１０

場 所  本部棟第一会議室（ウェブ会議システム「Microsoft Teams」を併用）

出席者  ３７／３９

欠席者  野上副理事、横井副学長

○ 前回議事要旨の確認

令和５年１１月開催（第８回）の議事要旨について、原案のとおり確認された。

○ 議 事

１ 審議事項

（１）寄付講座の内容変更及び期間延長について

 佐藤（法）副理事から、資料１に基づき、大学院医歯薬学総合研究科に設置されて

いる寄付講座について、「小児急性疾患学講座」においては令和５年１２月１日から

担当教員を変更すること、また、「高齢者総合医療講座」においては令和６年１月１

日から令和８年１２月３１日まで期間延長し、担当教員とその人数を変更すること

の提案があり、審議の結果、原案のとおり承認された。

 なお、本件については、１２月の役員会で審議することとなった。

２ 報告事項

（１）職員の処分について

 学長から、教員の懲戒処分を行った旨の報告があった。

 （本件については、非公表事項と決定されたため、詳細な記載は省略する。）

３ その他

（１）次回開催日について

 次回は、１月１８日（木）１３時３０分から開催することとなった。

以 上